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forenings 25de Regnskabsaan omfattende Tiden 
fra den 1ste August 1876 til 31te Juli 1877. 

Ligeledes har jeg fra Bestyrelsen for Kredit- 
foreningen af jydske Landeiendomsbesiddere mod- 
taget Beretning om Foreningens Virksomhed i 
Regnskabsaaret 1877홢홢78, samt Exemplarer af 
selve Regnskabet, og endelig har jeg fra den vest- 
sønderjydske Kreditforenitig modtaget Reprcesew 

spiaiitskabets Beretning om Foreningens Virksomhed 
i det 17de Regnskabsaar tilligemed det for Aaret 
fra 1ste Januar til 31te December 1877 aflagte 
Regnskab. Alt det saaledes fra de forskjellige 
Kreditforeninger og Skiftekommissioner Modtagne 
vil blive fremlagt i Læseværelset paa sædvanlig 
Maade, og hvis nogen af de ærede Medlemmer 
specielt maatte interessere sig for disse Sager, 
ville de overskydende Exemplarer kunne udleveres 
til denn 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse ved Jndenr igsmini-  
steren af: a. Forslag ti l  Lov, hvorved 
Jndføds re t  meddeles forskjellige Ud- 
lændinge b. Fors lag  t i l  Lov om Be- 
skyttelse for Varemærker. o. Fors lag  
ti l  Lov om Vands Afledning og Afbe- 
nyttelse. 

-»··-»»»Indeiirigsmiriiskeren (Skeel): Med 
HansMajessstiet Kongens Sanitykke har jeg den Ære for 
det høie Thing at fremsætte trendeLovforslag. kFørst et 
Fors lag ,  hvorved I n d f o d s r e t  meddeles 
forskjell ige Udlændinge. Af deiAaretsLøb 
fremkomne Andragender har der været 39, med Hensyn 
til hvilke Ministeriet skjønner, at de Paagjældende 
Andragere have opfyldt de Betingelser, som stilles 
til dem, som skulle kunne opnaa dansk Jndfødsret. 
Lovforslaget angaar altsaa disse 39 Personer, af 
hvilke efter Sædvane den langt overveiende Del er 
fra Tydskland, især fra Kongeriget Preussen, og 
fra Sverrig, henholdhsvis 19 og 14, dernæst 4 
fra Norge og et Par enkelte fra andre Lande. 

Det næste; Forslag, som jeg skal have den 
Ære at fremsætte, er Fors lag ti l  Lov om 

Beskyttelse for Varemærker. Den overor- 
dentlig store Brug, som man nu gjør af Vare- 

« incerker, og den store Betydning, det har for Hand- 
lende og Jndustridrivende at kunne sikkre sig en 
udelukkende Brug af Varemærker, der adskille deres 
Varer fra andre afi lignende Art, har fremkaldt et 
levende Ønske om at faae disse Forhold ordnede 
ved Lov. Vor Lovgivning indeholder visse Be- 
stemmelser angaaende Varemærker i den alminde- 

« lige borgerlige Straffelovs Z 278, hvis første 
Punktum bestemmer, at, naar Nogen uberettiget 
anvender en Andens Varemærke for Varer af en 
væsentlig ringere Beskaffenhed end dem, ssom det 
skulde betegne, saa bliver han underkastet en meget 

betydelig Straf, Straf af Vand og Brød, ja endog 
indtil 6 Aars Forbedringshusstraf Denne Be- 
stemmelse er imidlertid nærmest given for at be- 
skytte de Kjobende mod at blive bedragne Nær- 
værende Lovforslag angaar ikke deslige Tilfælde, 
det angaar ikke Handlinger af egentlig kriminel 
Beskaffenhed. Det andet Stykke i den nævnte 
Paragraf bestemmer, at, naar Nogen anbringer 
fremmede Varemærker paa Varer, der ikke ere af 
væsentlig ringere Beskaffenhed, saa kan han straffes 
med Bøder af indtil 100 Daler, nu 200 Kroner, 
og angaar for saa vidt ogsaa det, som nærværende 
Lov sigter til, nemlig en Beskyttelse for Benyttelsen 
af Varemærker. Men den nævnte Bestemmelse er 
ikke fuldt tilfredsstillende, den er ikke i alle Hen- 
seender praktisk, fordi det under Forfølgelsen af 
en Sag om uberettiget Benyttelse af et Varemærke 
som oftest kan være overmaade vanskeligt for paa- 
gjældende Sagsøger at tilveiebringe Bevis for, at en 
Anden har benyttet et Varemærke uberettiget. For at 
opnaa Betryggelse i faa Henseende, er det fornø- 
dent, at Loven ikke alene anviser en formel Vei, 
hvorved Paagjældende kan erholde en udelukkende 
Ret til Benyttelse as Mærket, men tillige, at han der 
igjennem sikkres Bevis for, at en saadan Ret er 
til Stede. Det er Opnaaelsen deraf, der tilsigtes 
gjennem nærværende Lovforslag. Grosserersocietetets 
Komite har allerede tidligere gjort opmærksom paa, 
at det var af stor Vigtighed for Handlende og 
Jndnstridrivende, at der kunde tilveiebringes en 
Sikkring for en udelukkende Benyttelse af deres 
Varemærker i Udlandet, og da det i jeg tror 
næsten alle Lovgivninger angaaende dette Æmne 
i fremmede Stater er gjort til en Betingelse for, 
at fremmede Undersaatter kunne opnaa Beskyttelse 
for deres Varemærker der, at en lignende Beskyt- 
telse kan sikkres dem ipaagjældende Fremmedes 
Fædreland, er. det deraf klart, at det ogsaa i den 
Henseende har sin overordentlige Betydning, at 
dette Forhold bliver ordnet. Derved ville begrun- 
dede og stærke Ønsker ske Fyldest, og derved vil 
der tillige opnaas en Sikkerhed for Publikum mod 
at blive ført bag Lyset ved falske eller eftergjorte 
Varemærker. 홢홢-,홢 Ved Udarbeidelsen af nærværende 
Lovforslag er der væfentligst taget Hensyn til den 
tydske Lovgivning for 1874 angaaende dette Æmne, 
og saa vel Kjøbenhavns Magistrat som Inoustri- 
foreningen, Grosserersocietetet og det landøkonv»- 
miske Selskab have været hørte angaaende Lovfor- 
slaget og have været enige om, at der er stor 
Trang til en Lov paa dette Omraade, lige som 
de i det Væsentlige have været enige om Ind- 
holdet af Lovforslaget Det angaar iøvrigt ikke 
blot de egentlige figurlige Varemærker, men ogsaa 
de Varemærker, som bestaa i paagjældende Hand- 
lendes eller Jndustridrivendes Navn eller i Eien- 
dommens Navn og det Sted, hvor det paagjæl- 
dende Produkt bliver tilvirket eller i det paa- 
gjældende Huses Firmanavn. Den Beskyttelse, 
som nærværende Lov giver, er fælles baade for 


